ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 SOLICITAÇÃO   DE   ABERTURA   DE   LICITAÇÃO

-

Aquidauana - MS

Folha:  1/3

DOTAÇÕES QUE SERÃO UTILIZADAS:

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Processo Adm. nº:

Forma de Julgamento:

Forma Pgto. / Reajuste:

Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:

Urgência:

Vigência:

Observações:

Convidados:

Excelentíssimo(a)

de procedimento licitatório conforme especificações relacionadas abaixo. A existência de recursos orçamentários foi con-

firmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislação em vigor.

No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura

 PREFEITO MUNICIPAL

Adesão a Ata de Registro de Preço n° 20/2019 do município de Anastácio/MS, PP n° 24/2019, referente a aquisição de

material de higiene, limpeza e utensílios, para atender diversas secretarias do município.

43/2020

MENOR PREÇO POR ITEM

Em até 30 dias após emissão de NF   /   Conforme Legislação Vigente

10 dias.

DEPÓSITO DA PREFEITURA DE AQUIDAUANA - RUA ESTEVÃO ALVES CORRÊA, 1473.

31/12/2020

Solicitado conforme CI n° 39/2020/CAMPRAS SESAU

Modalidade:

Outras Modalidades

Despesa

3-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AQUIDAUANA

Código da Dotação Descrição da Dotação Compl. do Elemento Valor Previsto

83 19.02.2.083.3.3.90.30.00.00.00.00

Fonte de Recurso :   1014  -  Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúd

Manutenção e Operacionalização dos Programas da At

3.3.90.30.99.00.00.00 53.151,16

Total previsto:

53.151,16

ITENS:

Item Quantidade Unid.  Descrição Preço Unit. Máximo Total Previsto

1 500,000 PC

SACO PARA LIXO LEITOSO 30L COM 100 UN (06-02-3775)

9,3700 4.685,00

2 369,000 PC

SACO PARA LIXO NA COR PRETA, 30L 59X62 COM 100 UN (06-02-3776)

11,4900 4.239,81

3 410,000 PC

SACO PARA LIXO NA COR PRETA, 0,08 DE MICRA, CAPACIDADE 200L, COM 100

UN (06-02-3777)

31,2900 12.828,90

4 51,000 UN

ABRIDOR DE LATAS INOX MANUAL, EM ALUMÍNIO, LINHA DOMÉSTICA

(06-02-3778)

2,3400 119,34

5 50,000 PC

ABSORVENTE HIGIÊNICO SEM ABAS PCT C/8 UNID. - Absorvente higiênico, macio,

normal, com impermeabilização em um dos lados, sem abas, atóxico em contato com a

pele, acondicionado em embalagem original do fabricante, pacote com 8 unidades, com

a especificação dos componentes, informações do fabricante

2,3200 116,00

e registro no Ministério da Saúde. (06-02-3232)

6 67,000 UN

COADOR DE PANO MÉDIO PARA CAFÉ (06-06-9983)

3,6500 244,55

7 1,000 PC

Colher plástica descartável transparente 11,5 cm, para sobremesa, com 500 unidades.

(06-07-0395)

23,9900 23,99

8 115,000 UN

CREME DENTAL - em pasta, com fluor, com 90g, acondicionado em embalagem

original do fabricante, com a especificação dos componentes, informações do

Fabricante e Registro no Ministério da Saúde estampado na embalagem. (06-02-3199)

1,8500 212,75

9 2,000 UN

Espelho de mão 24 x 45 cm com moldura plástica (06-07-0396)

15,0000 30,00

Aquidauana,   2   de  Abril   de   2020.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 SOLICITAÇÃO   DE   ABERTURA   DE   LICITAÇÃO

-

Aquidauana - MS

Folha:  2/3

Item Quantidade Unid.  Descrição Preço Unit. Máximo Total Previsto

10 30,000 UN

Espumadeira em alumínio fundido 0,40 cm (02-03-0177)

13,3000 399,00

11 10,000 UN

Faca plástica descartável, 16,5, transparente para refeições, 50 un (06-07-0397)

4,0900 40,90

12 1,000 PC

Garfo plástico transparente para refeição 16,5 cm, 500 un (06-02-3779)

38,0000 38,00

13 15,000 CAIX

Grampos para cabelo n° 5, cx 100 un (06-02-3780)

4,4800 67,20

14 118,000 UN

ISQUEIRO (06-02-3781)

4,6900 553,42

15 108,000 PC

Luva plástica descartável para cozinha, pacote com 100 un (06-02-3782)

3,0000 324,00

16 1630,000 UN

PALHA DE AÇO (06-02-0030)

1,1000 1.793,00

17 50,000 CAIX

Palito de dente com 100 palitos (06-07-0398)

0,9000 45,00

18 30,000 ROLO

PAPEL ALUMÍNIO, MEDINDO 7,5X45CM (06-06-7465)

5,9900 179,70

19 250,000 PC

PRENDEDOR DE ROUPA PCT/12 UNID. - Embalagem com 12 unidades, produto

atóxico, material plástico com formato anatômico. (06-02-3373)

1,9900 497,50

20 4000,000 UN

SAQUINHO PARA PIPOCA (06-06-0704)

0,0400 160,00

21 46,000 UN

SODA CAUSTICA 1kg - Soda Cáustica em escamas. Composição: hidróxido

de sódio, carbonato de sódio e cloreto de

sódio.Embalagem com 1 kg. (06-02-3001)

14,0000 644,00

22 30,000 UN

Xícara com pires para café, em vidro transparente temperado e resistente, com

capacidade aproximadamente de 50 ml. (06-06-2319)

7,4000 222,00

23 30,000 UN

XICARAS C/ PIRES PARA CHÁ (06-06-7668)

8,9500 268,50

24 600,000 UN

AMACIANTE DE ROUPAS- Com validade de 6 meses no mínimo, armazenados em

frascos plásticos de 02 litros, sendo os mesmos opacos, resistentes e com tampa para

evitar vazamentos. Quanto a rotulagem, esta deverá atender todas as informações

exigidas por  lei e apresentar notificação junto a ANVISA.

3,4400 2.064,00

(06-02-3394)

25 300,000 CAIX

Água Sanitária 1Lt com 12 unidades (06-02-3783)

18,0000 5.400,00

26 51,000 CAIX

Água sanitária 2Lt com 6 unidades (06-02-3784)

18,0000 918,00

27 1000,000 UN

Álcool etílico líquido 1Lt, 42,8 INPM - uso doméstico, pronto pra uso, original de fábrica,

embalagem lacrada, com registro no ministério da saúde, validade e informações do

fabricante estampadas no rótulo do produto. (06-02-3785)

3,5900 3.590,00

28 40,000 UN

BALDE PLASTICO 10L (06-02-3296)

4,6900 187,60

29 40,000 UN

BALDE PLASTICO 20 L (06-02-3297)

6,3500 254,00

30 100,000 CAIX

Detergente líquido 500 ml - cx com 24 un (06-02-3786)

26,2100 2.621,00

31 150,000 CAIX

Limpador MULTI USO com alcool 500ML - com 12 un (06-02-3787)

19,4500 2.917,50

32 300,000 UN

PANO DE CHÃO (Saco cru 60×80) (06-02-3212)

2,5000 750,00

33 120,000 EM

Pano de limpeza MULTI USO com 5 un - 60x33 cm (06-02-3788)

2,5000 300,00

34 155,000 UN

RODO DE MADEIRA DUPLO 30 CM (06-02-3599)

4,0000 620,00

35 350,000 FD

SACO DE LIXO REFORÇADO - 60 L (FD C/ 100 UNIDADES) (06-02-3479)

14,9200 5.222,00

36 60,000 UN

Vassoura de pelo sintético 30 cm, cabo de madeira 1,40m revestido (06-02-3789)

6,0000 360,00

37 65,000 UN

VASSOURA SANITARIA PLÁSTICA  -  Com suporte, cerdas de nylon circulares,

embalagem com uma escova sanitária confeccionada em plástico branco, com

dimensões aproximadas de 34,5 x 12 cm, cabo rigído. (06-02-3542)

3,3000 214,50

Total Geral ------>    342,1800 53.151,16

Aquidauana,   2   de  Abril   de   2020.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Folha:  3/3

Aquidauana,   2   de  Abril   de   2020.

        O(a) PREFEITO MUNICIPAL, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor

e suas alterações legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do Processo Administrativo de Licitação Nº   43/2020, na modalidade de  Outras Modalidades.

Aquidauana,   2   de  Abril   de   2020.

 AUTORIZAÇÃO  PARA  ABERTURA  DE  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  DE  LICITAÇÃO

----------------------------------------------------------------

 ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

 PREFEITO MUNICIPAL